
 

Изучив материалы дела, заслушав пояснения лиц, участвующих в деле,
руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 – 4 статьи 41, статьей 48,
частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

РЕШИЛА:

1)  Признать в действиях Администрации Петрозаводского городского округа
нарушение пункта 2 части 1 статьи 15  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившееся в принятии и утверждении Правил о
порядке содержания и эксплуатации кладбищ г. Петрозаводска (Постановление
Главы самоуправления города Петрозаводска от 06.12.1996 № 4284, в ред.
постановления Главы Петрозаводского городского округа от 28.10.2010 № 3555),
устанавливающих необоснованные препятствия осуществлению деятельности
хозяйствующими субъектами, а именно запрет на въезд на территорию кладбища
транспортных средств лиц, осуществляющих работы по содержанию участка
захоронения и установленных на нем надмогильных сооружений, без
согласования  со специализированной организацией, осуществляющей
содержание кладбища на основании договора с Администрацией
Петрозаводского городского округа.

2)  В связи с  добровольным устранением Администрацией Петрозаводского
городского округа нарушения антимонопольного законодательства путем
внесения постановлением Администрации Петрозаводского городского округа от
18.09.2012 № 4405 изменений в Правила о порядке содержания и эксплуатации
кладбищ
г. Петрозаводска, рассмотрение дела № 05-13/26-2012 о нарушении
антимонопольного законодательства прекратить, предписание не выдавать.

Решение  может  быть  обжаловано  в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия в
арбитражный суд.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

reshenie_05-13.26-2012.docx
reshenie_05-13.26-2012.docx

http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2012/10/11/reshenie_05-13.26-2012.docx
http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2012/10/11/reshenie_05-13.26-2012_0.docx

